

Chorzów, dn. 05.02.2014r.

W związku z ogłoszonym przetargiem nieograniczonym pn. „Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.06.2014r. do 31.05.2015r.”, nr sprawy **WI/30/2014**, wykonawcy zwrócili się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie 1:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający prześle wyłonionemu w przetargu Wykonawcy niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Na wniosek Wykonawcy, Zamawiający może przekazać te dane w wersji elektronicznej Excel.

Pytanie 2

Do przedstawionego wzoru umowy wnosimy następujące uwagi:

I. Załącznik 10

Par. 3 ust. 5 – proponujemy dopisać, że Sprzedawca nie odpowiada za przerwy w dostawie spowodowane awarią w sieci a także z powodu wyłączeń przez OSD.

Par. 4 ust. 5.1 – sugerujemy zmienić termin wystawienia faktury, który powinien być 5 dni od otrzymania danych pomiarowych od OSD.

Par. 4 ust. 5.2 – wnioskujemy o zmianę terminu wystawienia faktury jak wyżej.

Par. 4 ust. 9 – podmiotem odpowiedzialnym za dostarczanie energii elektrycznej, usuwanie zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej, udzielanie odbiorcom informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania energii elektrycznej czy informowanie o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu energii elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem.

II. Załącznik 10a

Par. 3 ust. 5 – proponujemy dopisać, że Sprzedawca nie odpowiada za przerwy w dostawie spowodowane awarią w sieci a także z powodu wyłączeń przez OSD.

Par. 4 ust. 5 – sugerujemy zmienić termin wystawienia faktury, który powinien być 5 dni od otrzymania danych pomiarowych od OSD.

Par. 4 ust. 8 – podmiotem odpowiedzialnym za dostarczanie energii elektrycznej, usuwanie zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej, udzielanie odbiorcom informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania energii elektrycznej czy informowanie o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu energii elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem.

Odpowiedź :

Zamawiający nie widzą potrzeby dokonywania zmian i uzupełnień w powyższych zapisach wzorów umów (załącznik nr 10 i 10a do SIWZ), zarówno dotyczących dostawy energii elektrycznej przez Sprzedawcę, i jego odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej oraz co do zmiany terminów wystarczenia i dostarczenia faktur.

Pytanie 3

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisów, o których mowa w rozdziale 7 ust. 2 pkt b), rozdział 8 ust. 2 pkt c) i załącznik nr 6 (wykaz wykonanych lub wykonywanych głównych dostaw) w zakresie określenie minimalnej liczby głównych dostaw o wartości 5.000.000 zł, które Wykonawca powinien wykazać.

Odpowiedź:

Zamawiający nie może doprecyzować zapisów w SIWZ dotyczących wykazu wykonanych lub wykonywanych głównych dostaw wg żądania wykonawcy.

Zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r. (Dz. U. z 2013r., poz. 231) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane – **zobowiązują zamawiającego do żądania wykazu wykonanych głównych dostaw** w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert.

Zamawiający jedynie może (ograniczając ten wykaz) do doprecyzowania co rozumie pod pojęciem **głównej dostawy**, wpisując do SIWZ od jakiej np. wartości zrealizowanego zamówienia uznaje je jako dostawę główną.

Wykonawca nie jest wtedy zobowiązany do wykazywania wszystkich dostaw, a jedynie te główne – określone przez Zamawiającego (w przypadku tego postępowania jako główną dostawę uważa się zamówienie powyżej 5.000.000 złotych).

Regulacja ww. rozporządzenia ma na celu odejście od dotychczasowej formuły sprawdzania, czy wykonawca wykazał i przedłożył dokumenty potwierdzające jedynie prawidłową realizację zamówienia, na rzecz umożliwienia zamawiającemu uzyskania pełnej wiedzy na temat aktywności profesjonalnej wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia.

Pytanie 4

Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy układy pomiarowo rozliczeniowe w grupie taryfowej B22 należące do PKM Katowice Sp. z o.o. są dostosowane do zasady TPA (tj. do zakupu energii na zasadach rynkowych).

Odpowiedź:

Tak, układy pomiarowo-rozliczeniowe PKM Katowice Sp. z o.o. są dostosowane do zakupu energii elektrycznej na zasadach TPA.

Pytanie 5

W § 7 ust. 1 załącznika 10 (wzór umowy) i w § 7 ust.1 załącznika 10a (wzór umowy) Wykonawca prosi o dodanie zapisu treści: Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.06.2014r., jednak nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej, a także po pozytywnie przeprowadzonej

procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniu nowych umów dystrybucyjnych jeśli takie będą wymagane.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzą potrzeby dokonywania zmian i uzupełnień w zapisach §7 ust 1 wzorów umów (zał. Nr 10 i 10a SIWZ).

Zwracamy uwagę, że umowa z dotychczasowym sprzedawcą wygasa z dniem 31.05.2014 r., a obowiązek skutecznego i terminowego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w OSD należeć będzie do nowego sprzedawcy, który otrzyma od Zamawiających stosowne pełnomocnictwa. Informacja o powyższym zawarta została w Opisie Przedmiotu Zamówienia – załącznik nr 1 do SIWZ.

CZŁONEK ZARZĄDU

Dyrektor Finansowy

Maryla Chmielewska

Pracownik
Biura Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia

Teresa Jarczyk